[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 февраля  2014 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                №165

Об утверждении Плана выставочно-ярмарочных мероприятий на 2014 год на территории  муниципального образования «Верхнекетский район»

В целях совершенствования и развития выставочно-ярмарочных мероприятий на территории муниципального образования «Верхнекетский район»,   во исполнение Федерального закона от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в  Российской Федерации», постановления Администрации Томской области от 2 июля 2010 года №131а «О порядке организации ярмарок на территории Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План выставочно-ярмарочных мероприятий на 2014 год на территории  муниципального образования «Верхнекетский район»  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Верхнекетского района, отделу социально-экономического развития Администрации Верхнекетского района включить  в планы работ утвержденные настоящим постановлением выставочно-ярмарочные мероприятия на 2014 год  и обеспечить их выполнение.

3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по экономике и инвестиционной политики  Администрации Верхнекетского района С.А.Альсевич.

Глава Верхнекетского района                                                                Г.В.Яткин
                                                Приложение
                                                                                    к постановлению Администрации

                                                                   Верхнекетского района

                                                                                   от 20 февраля 2014г. № 165

#G0ПланПППП План

выставочно-ярмарочных мероприятий
на 2014 год на территории муниципального образования «Верхнекетский район»

	#G0№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственные исполнители

	Белоярское городское поселение

	1
	«Масленица»

Продукция торговых точек, общественного питания.
	10-30.03.14
	Глава городского поселения
(по согласованию)

	2
	 «Предпринимательство - 2014»

Продукция  и услуги малого и среднего бизнеса.

Сельскохозяйственная продукция.
	24-31.05.14
	Отдел социально-экономического развития
Глава городского поселения
(по согласованию)

	3
	 «75 лет Верхнекетскому району»

Продукция торговых точек, общественного питания, ремесленников.
	20-25.08.14
	Глава городского поселения
(по согласованию)

	4
	 «Золотая осень. Урожай- 2014»

Сельскохозяйственная продукция.

Производство продуктов питания.

Дикоросы. Саженцы.
	18-30.09.14
	Отдел социально-экономического развития
Главы поселений
(по согласованию)

	5
	«День Лесоруба»
Продукция торговых точек, общественного питания.
	01-30.09.14
	Глава городского поселения
(по согласованию)

	5
	Сезонные ярмарки на территории ТЦ «Восток»
	январь-декабрь
	Предприниматели, сельхоз производители
(по согласованию)

	Палочкинское сельское поселение

	   5

	«Масленица»

Продукция торговых точек, изделия декоративно-прикладного  искусства.
	02.03.14
	Глава поселения
(по согласованию)

	6
	«Праздник сенокоса» Сельскохозяйственная продукция, дикоросы, изделия декоративно-прикладного искусства.
	10.08.14

	Клюквинское сельское поселение

	7
	«Проводы Русской зимы»

Продукция торговых точек, общественного питания.
	29.03.14
	Глава поселения
(по согласованию)

	8
	«Праздник клюквы»

Продукция торговых точек, общественного питания, ремесленников. Сельскохозяйственная продукция, дикоросы.
	30.08.14

	Орловское сельское поселение

	   9

	«Масленица», «Ой, да валенки мои самые красивые»

Продукция торговых точек, изделия декоративно-прикладного  искусства.
	02.03.14
	Глава поселения
(по согласованию)

	10

	«Юбилейная палитра»
Выставка прикладного искусства, выставка фотографий, посвященных 75-летию района.
	14.06.14

	11
	«За околицей»
Выставка, конкурс
	30.03.14

	Сайгинское сельское поселение

	12
	Ярмарка «Золотая осень»
	07.09.14
	Глава поселения
(по согласованию)

	Макзырское сельское поселение

	13
	«День села»

Ярмарка продукции сельского хозяйства и ремесленников поселения
	10.09.14-30.10.14
	Глава поселения
(по согласованию)

	Степановское сельское поселение

	14
	«Масленица»

Продукция торговых точек, изделия декоративно-прикладного  искусства.
	10-30.03.14
	Глава поселения
(по согласованию)

	15
	«День поселка»

Продукция торговых точек, общественного питания, ремесленников.
	23-30.08.14

	Катайгинское сельское поселение

	16
	«Масленица»

Продукция торговых точек, общественного питания, ремесленников.
	01-30.03.14
	Глава поселения
(по согласованию)

	17
	Ярмарка рассады цветов и овощей
	01-30.05.14

	18
	Ярмарка «Золотая осень»
	01-30.10.14